
در حاشیه

متئو پولیتانو بازیکن سابق اینتر و فعلی ناپولی 
که در چندین سال با لوچانو اسپالتی کار کرده 
هم  آ  سری  در  قهرمانی  به  مربی  این  با  و  بود 
یورو  از  ایتالیا  ملی  تیم  حذف  از  پس  رسید، 
۲۰۲۴ با شکست مقابل سوئیس در صفحه خود 
ملی  تیم  حذف  به  کنایه آمیز،  ایموجی  یک  با 
ایتالیا واکنش نشان داد. رسانه های ایتالیایی 
این موضوع را واکنشی بر دعوت نشدن پولیتانو 

برای رقابت های جام ملت های اروپا دانستند.
 پولیتانو در این فصل لیگ برای ناپولی ۹ گل و ۸ 

پاس گل را به ثبت رسانده بود.

واکنش ستاره مغضوب اسپالتی 
به حذف ایتالیا

لیگ برتر 

بازتاب

یکی از اتفاقات عجیب یورو ۲۰۲۴، توقف رقابت 
دو تیم آلمان و دانمارک به دلیل بارش شدید 
باران و رعد و برق در شهر دورتموند بود. تیم 
داوری مسابقه و یوفا به دلیل حفظ امنیت 
جانی بازیکنان، تصمیم به توقف چند دقیقه ای 
بازی گرفتند و در این میان، وضعیت اسفناک 
ورزشگاه اختصاصی باشگاه دورتموند مورد توجه 
رسانه های جهان قرار گرفت. چکه کردن آب از 
سقف این ورزشگاه و وضعیت نامناسب خانه 
قدیمی زنبورها در این مسابقه، نشان داد 
که برخی ورزشگاه های آلمان برای میزبانی 
نبوده اند.  آماده  رقابت ها  این  از  بی نقص 
مسأله ای زیرساختی که در رسانه های این کشور 
نیز نسبت به آن انتقاد شده بود و فیلیپ لام 
اسطوره تیم ملی آلمان نیز اذعان داشت که 
زیرساخت های مناسبی در دو دهه اخیر برای 
میزبانی از چنین رقابت هایی در آلمان ساخته 

نشده است.
 واکنش مجری تلویزیون ایران در واکنش به این 
اتفاق اما جالب توجه بود؛ در حالی که مشخصاً 
مشکلات مسائل زیرساختی در آلمان دیده 
می شد، مجری تلویزیونی برنامه از این فرصت 
برای انتقاد از وضعیت برگزاری مسابقات در ایران 
استفاده می کرد. در اینکه فاصله سطح برگزاری 
بازی ها در لیگ ایران و مسابقات اروپایی بسیار 

زیاد است و فعلاً دستیابی به سازمان دهی 
اروپایی ها برای ما ممکن نیست هیچ شکی 
وجود ندارد اما کاش زمانی از مسئولین برگزاری 
در فوتبال ایران انتقاد می شد که نکاتی برای 
الگوبرداری در بازی های فوتبال جهان وجود 
داشت. در این مسابقه، تفاوت کیفیت میزبانی 
آلمان با دیگر میزبان های مسابقات معتبر 
مشاهده شد و اصلاً هیچ نیازی به ربط دادن 
این مشکلات به سوءمدیریت در فوتبال ایران 

وجود نداشت.

غ همسایه؟ چه خبر از مر

iranvarzeshii

نقل و انتقال

با توجه به قوانین اعلام شده از سوی سازمان لیگ در فصل گذشته، پرداخت مالیات بازیکن 
توسط باشگاه ها ممنوع اعلام شده و همین موضوع باعث شد تا در طول فصل از باشگاه 
پرسپولیس به دلیل اینکه در قرارداد گولسیانی، بر خلاف مقررات باشگاه پذیرفته بود که 
مالیات این قرارداد را هم بپردازد، با محرومیت این بازیکن تا زمان اصلاح قرارداد مواجه و 

به دلیل همین تخلف یک امتیاز از پرسپولیس کسر شد.
 براساس آخرین اسناد بدست آمده از قرارداد جفرسون، گویا باشگاه فولاد در فصل گذشته 
هم چنین تخلفی را تکرار کرده و پرداخت مالیات بازیکن را بر عهده گرفته است. هرچند 
مشخص نیست در قرارداد های ارسالی به سازمان لیگ این موضوع اصلاح شده یا نه اما در 

متن قراردادی که بازیکن در اختیار دارد، صراحتاً این موضوع قید شده است.
 این موضوع می تواند موجب دردسر بزرگی برای باشگاه فولاد شود چرا که اگر چنین ادعایی 
درست باشد، اول در ماجرای گولسیانی و بازیکنان سپاهان هم استفاده از بازیکنان مذکور تا 
زمان اصلاح قرارداد ممنوع اعلام شده بود و حالا باشگاه فولاد از یک بازیکنی که قراردادش 
چنین مشکلی را داشته، استفاده کرده و احتمالاً باشگاه پیکان که در رقابت با این تیم برای 
بقا در لیگ برتر حضور داشته با استناد به همین قرارداد از باشگاه فولاد شکایت خواهد کرد.

دوم آنکه قرارداد باهیا با فولاد باید اصلاح شود اما با توجه به اینکه این بازیکن صراحتاً به 
مدیران فولاد اعلام کرده دیگر نمی خواهد در ایران به بازی خود ادامه دهد، احتمالاً زیر بار 

امضای قرارداد جدید نخواهد رفت تا بتواند به راحتی از این تیم جدا شود.

دردسر بزرگ جنوبی ها
 قرارداد جفرسون باهیا با فولاد باید اصلاح شود

 عملکرد تیم ملی فوتبال ایتالیا در جام ملت های اروپا آنقدر فاجعه بود که 
اعتراض هواداران آتزوری را به همراه داشت و نوک تیز پیکان انتقادات بیشتر 

به سمت جانلوکا اسکاماکا، مهاجم این کشور بود.
 هواداران از عملکرد اسکاماکا بشدت ناراضی بودند و نکته جالب اینکه این 
مهاجم چندی پیش مد نظر باشگاه اینتر هم بود اما مدیران نراتزوری بعد 
از بررسی های لازمه سراغ جذاب طارمی رفتند و این مهاجم رقابت  را به 
مهدی طارمی واگذار کرد که عملکردش در یورو چرایی انتخاب طارمی را 

توسط مدیران اینتر به همه نشان داد.

طارمی از مهاجم 
تیم ملی ایتالیا 

بهتر است

 مدیریت بحران 
به سبک یوفا

شهاب رستگار
خبرنگار

عکس نوشت

    بارش تگرگ و به راه افتادن آبشار در استادیوم  وستفالن که منجر به توقف بازی آلمان با دانمارک شد.

فرصت سوزی تیم ملی برای درآمدزایی

اینجا خبری از حامی مالی نیست

برگزاری همزمان مسابقات جام ملت های 
اروپا و کوپاامریکا این حقیقت را به ما 
یادآوری می کند که تیم های ملی مطرح 
فوتبال جهان، چطور از اعتبار خود برای 
کسب درآمد استفاده می کنند. درست 
است که ممنوعیت تبلیغ برای حامیان 
مالی تیم ها در فوتبال ملی روی پیراهن 
وجود دارد اما اکثر تیم های ملی فوتبال 
جهان، یک حامی مالی مشخص دارند 
که اکثر هزینه های تیم را متقبل می شود. 
هیچ برندی در فوتبال یک کشور به اندازه 
تیم ملی ارزشمند نیست و در شرایط عادی، 
شرکت های مختلف باید برای حضور در 
ویترین بزرگ معتبرترین مسابقات فوتبال 
جهان رقابت کنند. شرایط در فوتبال ایران 
اما درست مثل سایر مسائل کاملاً با مد روز 

دنیا متفاوت است.
 همان طور که مسائل حق پخش و تبلیغات 
محیطی برای باشگاه های فوتبال ایران 
درآمدی ندارد، تیم ملی فوتبال ایران هم 
نتوانسته در ماه های اخیر با یک حامی 
مالی انحصاری برای تیم ملی فوتبال به 
توافق برسد. در سال های اخیر، شرکت های 
ک  شا پو ی  کت ها شر یا  یی  پیما ا هو
قراردادهایی با فدراسیون فوتبال برای 

تأمین بلیت پروازهای این تیم ملی یا تأمین 
البسه رسمی بازیکنان منعقد کرده اند اما 
هیچ کدام حامل مالی انحصاری تیم ملی 
نبوده اند. نه تنها در مقایسه با قدرت های 
برتر فوتبال جهان، بلکه در مقایسه با سایر 
فدراسیون ها در ایران، کم کاری  فدراسیون 
در این موضوع مشخص است. به طور مثال 
فدراسیون هایی مانند فدراسیون کشتی، 
بسکتبال و والیبال به شکلی مناسب از 
اعتبار تیم های ملی استفاده کرده اند و 
این درآمدزایی با پذیرفتن حامیان مالی 
متمول در فدراسیون ها شکل گرفته است. 

در مستطیل سبز اما اوضاع فرق می کند؛ 
هرچقدر در چند ماه اخیر سایت های 
خبری را بالا و پایین می کنیم، هیچ نشانی 
از اخبار مبنی بر همکاری فدراسیون فوتبال 
با یک حامی مالی معتبر برای تیم ملی 
فوتبال نمی بینیم. درست استفاده نکردن از 
اعتبار نام هایی مثل تیم ملی، پرسپولیس و 
استقلال در راستای جذب سرمایه و همکاری 
با برند های معروف در فوتبال ایران مسأله 
جدیدی نیست و باید دید چه زمانی در 
فوتبال ما از این موضوع بهره برداری درست 

و اصولی می شود.

تیمملی
ایرانهنوز
نتوانسته
بایک

حامیمالی
انحصاریبه
توافقبرسد

فضای مجازی

خبری که رسانه های ترکیه فاش کردند
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دردسر بزرگ سازمان لیگ برای تنظیم تقویم مسابقات

هشتم شهریور؛ افتتاحیه لیگ بیست و چهارم

 ترافیک فشرده نیم فصل بلای جان آسیایی ها

بر اساس برنامه قبلی، فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر قرار بود 25 
مرداد ماه آغاز شود که بر مبنای آن 
نیز قرعه کشی این رقابت ها برای 
هفته اول مرداد ماه برنامه ریزی 
شده بود. این در حالی است که با 
اعلام مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال با توجه به موانع موجود 
ز  ا بت ها  رقا ی  ر گزا بر مسیر  ر  د
جمله رفع مشکلات ورزشگاه ها و 

استقرار سیستم VAR و حل و فصل 
سایر موانع دیگر، در حال حاضر 
گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که 
فصل بیست و چهارم رقابت ها با 
تعویق حداقل دو هفته ای مواجه 
خواهد شد. بر همین اساس و با 
پیگیری های خبرنگار ایران ورزشی 
گویا فصل جدید رقابت ها برای 
یکی از روزهای دهه اول شهریور 
ماه برنامه ریزی شده که با توجه به 
اینکه طی روزهای گذشته اعلام شد 
بیشتر رقابت های فصل جدید در 
روزهای انتهای هفته برگزار می شود؛ 

به احتمال بسیار زیاد فصل جدید از 
تاریخ 8 شهریور ماه استارت خواهد 

. خورد
همه اینها در حالی هستند که تاریخ 
پیش بینی شده براساس جمع بندی 
و نقطه نظرات مسئولان سازمان لیگ 
به صورت پیش نویس مکتوب شده و 
قرار است در جلسه ای که سه شنبه 
هفته جاری در حضور رئیس و نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال برگزار 
می شود، مهدی تاج با بررسی این 
پیش نویس از یک سو و از سوی 
دیگر ارزیابی اقدامات انجام شده در 

راه حل موانع موجود برای برگزاری 
رقابت ها به خصوص برطرف شدن 
مشکلاتی که در ورزشگاه های میزبان 
دیدارهای لیگ وجود دارد و همچنین 
VAR؛  وضعیت  آخرین  رسی  بر
شخصاً تاریخ استارت فصل بیست و 
چهارم را اعلام کرده تا بر اساس آن 
برنامه ریزی سایر هفته های لیگ به 
سرعت از سوی سازمان لیگ اجرا و 

اعلام شود.

مرحله یک هشتم نهایی
دوشنبه 11 تیر
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جمعه 1۵ تیر

بازی اول یک چهارم نهایی...........................  1۹:3۰
۲۲:3۰  .......................... بازی دوم یک چهارم نهایی

 شنبه 1۶ تیر
بازی سوم یک چهارم نهایی..........................  1۹:3۰
۲۲:3۰  ........................ بازی چهارم یک چهارم نهایی

 نیمه نهایی
سه شنبه 1۹ تیر

۲۲:3۰  ................................. بازی اول نیمه نهایی
 چهارشنبه ۲۰ تیر

بازی دوم نیمه نهایی.................................  ۲۲:3۰

 فینال
یکشنبه ۲۴ تیر

۲۲:3۰  .......................... برنده بازی های نیمه نهایی
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کردن اتفاقات رقابت بین دانمارک و آلمان در مرحله  ثابت  کنار  در  یوفا،  نهایی  هشتم  حرفه ای در شهر دورتموند، توانایی بالای یوفا در مدیریت قدیمی بودن زیرساخت های ورزشگاه وستفالن یک  داوری  تیم  کرد.  اثبات  هم  را  ادامه در پایگاه های خبری خود، خبرنگاران و هواداران کردند و پس از این موضوع با اطلاع رسانی سریع بازی را برای حفظ امنیت جانی بازیکنان متوقف انگلیسی مسابقه به همراه مقامات یوفا، سریعاً بحران  بر  مبنی  اخبار  جدیدترین  جریان  را در 
در جریان بازی یا لغو رقابت قرار دادند. حاضر  وهای  نیر سریع  سازماندهی  با  از یوفا  ناشی  آب  گرفتن  جریان  جلوی  شیوه ورزشگاه،  این  و  گرفت  را  سکوها  در  باران  از یک موقعیت بحرانی عبور در سراسر جهان بود. این اولین بار نبود که یوفا ارگان های برگزارکننده مسابقات مهم ورزشی مدیریت بحران، یک کلاس آموزشی برای تمامی بارش  رقابت بین دانمارک و فنلاند مدیریت شده بود.خوبی مسأله ایست قلبی کریستین اریکسن در می کند و در دوره قبلی جام ملت های اروپا به با حرفه ای گری، 

طی روزهای اخیر برخی گمانه زنی ها 
از برگزاری رقابت های لیگ برتر 
در فصل جدید در روزهای پایانی 
هفته خبر داده این در صورتی است 
که این برنامه ریزی در پیش نویس 
اولیه لحاظ شده است اما برگزاری 
دو رویداد بین المللی همزمان با 
برگزاری نیم فصل اول رقابت های 
لیگ برتر باعث شده تا مسئولان 
برگزاری بالاجبار برنامه نیم فصل 
اول را 5 روز یک بار تدارک دیده و 
برگزاری رقابت ها در روزهای پایانی 
هفته و تعطیلات را به نیم فصل 
دوم موکول کنند. نکته قابل توجه 
اینکه همزمان با برگزاری رقابت های 
لیگ برتر در نیم فصل اول فصل 

جدید، در ماه های شهریور، مهر و 
آذر شاهد برگزاری 3 فیفادی ده روزه 
خواهیم بود که طی این روزها تیم 
ملی کشورمان 6 دیدار از مرحله 
سوم مقدماتی جام جهانی 2026 در 
منطقه آسیا را برگزار خواهد کرد. 
این در حالی است که 6 هفته از 8 
هفته رقابت های لیگ الیت که از 
26 شهریور آغاز می شود به تناوب تا 
اواسط آذر ماه ادامه خواهد داشت 
)2 هفته پایانی در بهمن ماه برگزار 
از  برنامه ریزی  می شود( و همین 
سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
باعث شده است تا مسئولان سازمان 
لیگ برای برنامه ریزی هفته های 
برگزاری رقابت های فصل جدید کار 

بسیار مشکلی را با توجه به تقویم 
فشرده ای که پیش روی آنهاست 

داشته باشند.
در نهایت اینکه به این ترتیب و 
با توجه به شاهکار برنامه ریزی از 
سوی کمیته مسابقات فیفا و AFC و 
اعلام و تثبیت برنامه ها از سوی این 
دو نهاد، به نظر می رسد به جای 
آنکه رقابت های آسیایی در لابه لای 
مسابقات لیگ برگزار شود به نظر 
می رسد قرار است مسابقات نیم 
فصل اول لیگ برتر در فصل جدید 
لابه لای بازی های مقدماتی جام 
جهانی و لیگ الیت برگزار شده و 
این موضوع برگزاری رقابت های لیگ 
در کشورهای آسیایی را به طور کلی با 

دشواری مواجه خواهد کرد! البته 
در این بین بعید است برای لیگ 
کشورهای متمول مانند عربستان یا 
قطر با توجه به استفاده از ظرفیت 
ح، مشکلی  بازیکنان خارجی مطر
ایجاد شود و به نظر می رسد این 
محدودیت ها بیشتر لیگ هایی شبیه 
به لیگ ایران را آزار داده و تبعاتی را 

برای آنها به وجود بیاورد.

رسانه های ترکیه ای خبر از علاقه ژوزه مورینیو 
به جذب سردار آزمون برای تیم فنرباغچه ترکیه 
داده اند و این انتقال، می تواند دومین همکاری 
سرمربی بزرگ پرتغالی دنیای فوتبال و مهاجم 
تیم ملی ایران را در فوتبال ترکیه رقم بزند. سایت 
اسپورت ایکس ترکیه نیز گزارش داده که ژوزه 
مورینیو، سردار آزمون را برای خط حمله تیمش 
انتخاب کرده و مذاکرات برای حضور مهاجم 
ایرانی در سوپرلیگ ترکیه از سر گرفته شده است.

ماجرا اما به این سادگی ها هم نیست؛ پس از 
اعلام خبر مذاکره آزمون با فنرباغچه، یکی از 
هواداران ترکیه ای این تیم عکسی از گفت و گوی 
آنلاین خود با سردار آزمون را منتشر کرد که سردار 
در آن به طور تلویحی، انتقالش به تیم فنرباغچه 
را تأیید کرده است. دقایقی بعد، سردار آزمون به 
این موضوع در صفحه شخصی خود واکنش 
را غیرواقعی خواند.  نشان داد و این عکس 
این واکنش، می تواند حکم تکذیبیه آزمون در 
خصوص توافق با فنرباغچه را داشته باشد. 
همچنین بر اساس برخی از گزارش ها، دیگر 
تیم بزرگ فوتبال ترکیه و رقیب فنرباغچه یعنی 
بشیکتاش ترکیه نیز برای جذب آزمون در تماس 
نیست.  مشخص  هنوز  سردار  مقصد  و  بوده 

هفته گذشته رسانه های ترکیه ای اخباری مبنی 
بر علاقه باشگاه بشیکتاش به جذب علیرضا 
جهانبخش را هم منتشر کرده بودند. قبل از این 
دو تیم ترکیه ای، از سویا به عنوان مقصد محتمل 
سردار آزمون یاد شده بود. با ناکامی رم در کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، قرارداد قرضی سردار 

با این تیم رسماً به اتمام رسیده است.

سوژه روز

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار


